様式第10号（第７条関係） 平成31年4月26日

川西市議会議長　様

会派（呼称）名　　　　　　　　明日のかわにし

代表者（会派無所属議員）名　　小山敏明

みだしのことについて、下記のとおり報告いたします。

実施日又
は通年

項目 目的・所感

2018/11/18
ローカルマニフェス
ト推進連盟研修会参
加

全国の先進的な改革研究事例についての広聴機会としても
有意義であった。

3/27～28 管外視察・研修

中津川市民病院ではドクターカーを地域包括という観点か
ら看取り症例にも対応しており、先進的な知見が共有でき
た。地域政策講座では人口減少社会における選ばれる自治
体の仕掛けを学び今後の活動において参考になった。

特記事項

実　績　報　告　書

主
な
実
施
内
容

内容

会派代表２名参加（斯波・田中）政策形成、提
案の手法について受講。7月に受賞したマニフェ
スト大賞受賞事例についても披露。

会派全議員5名が参加。27日は岐阜県中津川市民
病院にてドクターカー事業の取り組みと運用状
況を視察。28日は東京都港区WTCカンファレンス
センターにて「人口減少時代の地域政策講座」
を受講。